ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____  _________2019 года                                                                   № ______

	Об утверждении Правил использования средств, предоставляемых в виде субсидии из федерального бюджета бюджету Республика Татарстан на реализацию мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта, приведенными в Приложении № 8(6) к государственной программе Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

         1.		Утвердить прилагаемые Правила использования средств, предоставляемых в виде субсидии из федерального бюджета бюджету Республика Татарстан на реализацию мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта.
2. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и Министерство финансов Республики Татарстан.
3.	Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин
1

[bookmark: _GoBack]Утверждены
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _____ № __________

Правила использования средств, предоставляемых в виде субсидии из федерального бюджета бюджету Республика Татарстан на реализацию мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта

1.	Настоящие Правила определяют порядок использования средств, предоставляемых в виде субсидии из федерального бюджета бюджету Республика Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств Республики Татарстан, возникающих при реализации мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам, указанным в части первой статьи 7 Федерального закона от 17 июля 1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (далее  соответственно – субсидии из федерального бюджета, Правила).
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств Республики Татарстан на реализацию мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта, осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан и субсидии из федерального бюджета, предоставляемой бюджету Республики Татарстан в целях софинансирования указанных расходных обязательств.
3. Субсидия из федерального бюджета поступает на лицевой счет, открытый Министерству финансов Республики Татарстан в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан.
       4. Расходование субсидии из федерального бюджета осуществляется Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - Министерство) на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил через лицевые счета, открытые в Министерстве финансов Республики Татарстан
       5. Министерство финансов Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней доводит предельные объемы финансирования Министерству в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период, утвержденных лимитов бюджетных обязательств после доведения Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации предельных объемов финансирования.
       6.  Министерство за счет средств, указанных в пункте 2 настоящих Правил, обеспечивает доведение предельных объемов финансирования государственному казенному учреждению «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (далее – Центр).
       7. Центр представляет в Министерство:
  ежеквартально, не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходах бюджета Республики Татарстан, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета;
ежегодно, не позднее 27 января года, следующего за отчетным, отчет о достижении значений показателей результативности использования субсидии из федерального бюджета.
       8. Министерство представляет в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации:
ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», а также на бумажных носителях отчет о расходах бюджета Республики Татарстан, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета;
ежегодно, не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», а также на бумажных носителях отчет о достижении значений показателей результативности использования субсидии из федерального бюджета.
       9.  Отчеты, указанные в пунктах 7 и 8 настоящих Правил, предоставляются по форме согласно приложениям № 10 и № 11 к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 декабря 2018 г. № 269н «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации».
       10. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий из федерального бюджета подлежат возврату в доход федерального бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
В случае если неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета не перечислен в доход федерального бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход федерального бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
       11. Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан несет ответственность согласно законодательству за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование субсидии из федерального бюджета.
       12. Контроль за целевым использованием предоставленной субсидии из федерального бюджета осуществляется Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и Министерством финансов Республики Татарстан в рамках установленных полномочий.